[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.12.2020 г. № 165/4                                                                                                                                                                            Курская  область, 306120, пос. Солнцево
О внесении изменений

в решение Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области

«Об оплате труда работников МКУ «Управление ОДОМС»

Солнцевского района от 27.01.2011 г. № 93/2

В соответствии с  решением Представительного Собрания Солнцевского района Курской области  №144/4 от 02.11.2020 года  «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений, на которые не распространяются Указы Президента Российской Федерации, органов местного самоуправления муниципального района «Солнцевский район» Курской области»,  Представительное Собрание Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания  Солнцевского района Курской области от 27.01.2011 г. № 93/2 «Об оплате труда работников МКУ «Управление ОДОМС» Солнцевского района, следующие изменения:

- Приложение №1 к решению Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 27.01.2011 г. №93/2«Об оплате труда работников МКУ «Управление ОДОМС» Солнцевского района изложить в новой редакции  (Приложение №1).
2. Внести в решение Представительного Собрания  Солнцевского района Курской области от 27.01.2011 г. № 93/2 «Об оплате труда работников МКУ «Управление ОДОМС» Солнцевского района, следующие изменения:

- Приложение №1 к решению Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 27.01.2011 г. №93/2«Об оплате труда работников МКУ «Управление ОДОМС» Солнцевского района изложить в новой редакции  (Приложение №2).

3. Пункт 1 настоящего решения  вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2020г.

4. Пункт  2 настоящего решения вступает в силу с  01 января 2021г.

Председатель Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области                                      А.П. Марухач
Глава Солнцевского района

Курской области                                                                          Г.Д.Енютин
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

«Приложение №1

к Положению об оплате труда работников МКУ «Управление ОДОМС» Солнцевского района

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	2340

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться по   которым может    устанавливаться     производное  должностное наименование "старший"

	2690

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	диспетчер системы 112
	2451

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться по   которым может    устанавливаться     производное  должностное наименование "старший"; Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория; Оперативный дежурный

	2819

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	3241

	4 квалификационный уровень
	Механик; Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	3889

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер-программист; специалист по кадрам; юрисконсульт; специалист по защите информации; документовед.
	2722

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	3130

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	3600

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	          4140

3.1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Начальник ЕДДС; начальник технического отдела
	3100

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; садовник; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; оператор котельной; слесарь-ремонтник; подсобный рабочий
	1789

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесённые к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	1950

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; оператор электронно-вычислительных машин, тракторист.

	2496

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	2871

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	3300

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы) (9-10 разряды)
	3796

ПРИЛОЖЕНИЕ                   № 2
«Приложение №1

к Положению об оплате труда работников МКУ «Управление ОДОМС» Солнцевского района

5. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	4544

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться по   которым может    устанавливаться     производное  должностное наименование "старший"

	5746

6. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	диспетчер системы 112
	5236

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться по   которым может    устанавливаться     производное  должностное наименование "старший"; Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория; Оперативный дежурный.
	6021

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	6293

	4 квалификационный уровень
	Механик; Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7551

7. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер-программист; специалист по кадрам; юрисконсульт; специалист по защите информации; документовед.
	5815

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	6077

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	6990

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	         8038

3.1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Начальник ЕДДС; начальник технического отдела
	6622

8. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа
 "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; садовник; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; оператор котельной; слесарь-ремонтник; подсобный рабочий
	3474

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесённые к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	3786

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; оператор электронно-вычислительных машин, тракторист.

	4846

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	5574

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	6407

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы) (9-10 разряды)
	7370